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SVAR PÅ SKRIVELSE ”MINDRE IDROTTERS BEHOV” 
  
Förslag till beslut 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 
1. godkänna förvaltningens redovisning,  
 
2. som svar på skrivelsen överlämna och åberopa detta tjäns-

teutlåtande, och 
 
3. därutöver ge förvaltningen i uppdrag att kartlägga ”mindre 

idrotters” behov av verksamhetslokaler som ett underlag 
för framtida planering 

 
 
 
 
Kjell Karlsson 
 
    Åke Roxberger 
 
 
Sammanfattning 
 
Förvaltningen redogör i ärende, som svar på skrivelsen, för planerings-
förutsättningarna kring nyligen genomförda och planerade projekt. För-
valtningen föreslår i ärendet att man, i enlighet med brevskrivarnas in-
tention, och som underlag för framtida planering, ges i uppdrag att 
genomföra en kartläggning av mindre idrotters behov av verksamhets-
lokaler. 
 
Ärendet  
 
Kersti Py Börjeson (s), Mehdi Oguzsoy (v) och Peter Nilsson (mp), fö-
reslår i skrivelse till idrottsnämnden att förvaltningen ges i uppdrag att 
genomföra en genomlysning på mindre idrotters behov av verksamhets-
lokaler m m kan tillgodoses, bilaga 1. 
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Ärendets beredning 
 
Idrottsförvaltningen har berett ärendet inom planeringsavdelningen. 
 
Bakgrund 
 
I skrivelsen påpekas på att många mindre idrotter, trots senare års sats-
ning på att tillskapa fler stora idrottshallar, saknar goda förutsättningar 
för att bedriva sin verksamhet, som många gånger också kräver tillgång 
till specialutrustning som normalt inte finns tillgänglig i idrottshallarna.    
 
I skrivelsen nämns idrotter inom budo, bågskytte, fäktning, curling och 
skateboard. Hässelbyhallen lyfts fram som ett positivt exempel. I denna 
hall har tillskapats en 15m hög klättervägg, samt även en mindre verk-
samhetsyta i bottenplan, ca 12x25m, vilken kan vara lämplig för t e x 
bordtennis och budo. 
 
Kersti Py Börjeson (s), Mehdi Oguzsoy (v) och Peter Nilsson (mp) fö-
reslår att idrottsnämnden ges i uppdrag att genomföra en genomlysning 
på hur de mindre idrotternas behov kan tillgodoses. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Förvaltningen delar uppfattningen att även ”de små” idrotternas behov 
måste beaktas vid planering och byggande av nya anläggningar liksom, 
där så är möjligt, vid om och tillbyggnader.  
 
De hallar som nyproducerats under senare tid har tyvärr inte, med un-
dantag av Hässelbyhallen, medgivit att ytor planerats och byggts för de 
små idrotterna. Detta beror bl a på begränsningar i disponibel tomtyta, 
samtidigt som det funnits begränsade möjligheter att bygga ”på höjden” 
eller under mark. I samtliga fall har det också  funnits en begränsad  
budget för anläggningarnas uppförande. 
 
Bygget av Hässelbyhallen på befintlig tomt tvingade fram en lösning i 
flera våningar med den fullstora idrottshallen i ett övre plan och om-
klädningsytor m m i ett nedre. Denna lösning medförde att även den 
mindre verksamhetsytan kunde tillskapas inom befintlig yta på nedre 
plan. Utrymmet för klätterväggen fungerar även som klimatzon mellan 
den råa bergväggen och själva huset. 
 
I samband med uppförandet av en ny fullstor idrottshall hall vid Hjuls-
taskolan medger rådande mark och tomtförhållanden tyvärr inte att någ-
ra ”extra” ytor utöver själva idrottshallen med omklädningsdelar och 
personallokaler, tillskapas. Dock byggs ett scenutrymme i hallen för en 
ökad flexibilitet av hallens användande. 
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Den planerade nya idrottshallen vid Frans Schartaus gymnasium, 
Skanstull, ger tyvärr inte heller den någon möjlighet att tillskapa ytterli-
gare lokaler utöver själva idrottshallen med omklädnings- och personal-
ytor. 
 
Genom tillbyggnaden till Enskedehallens stora hall skapades goda för-
utsättningar för truppgymnastiken. Vid planeringen av en ny fullstor id-
rottshall vid Engelbrektsskolan planeras också för någon form av grop-
lösning för gymnasterna. 
 
 Förvaltningen kommer självklart även att se över möjligheterna att till-
skapa ytor för de mindre idrotternas behov i samband med planering 
och byggande av de nya idrottshallarna vid Stora Mossens IP,  Skarp-
näcks sim- och idrottshall och de planerade nya anläggningarna på 
nordvästra Kungsholmen. 
 
Ett alternativ kan, som Kersti Py Börjeson (s), Mehdi Oguzsoy (v) och 
Peter Nilsson (mp) påpekar, vara att tillskapa en idrottshall specifikt in-
riktad på mindre idrotters behov. 
 
Förhandlingar pågår också mellan staden och Locum om förvärv av 
Beckomberga sim-och idrottshall.  Förvaltningens ambition är att i den-
na anläggning, i samarbete med Stockholms handikappidrottsförbund, 
skapa en idrottslig hemvist för funktionshindrade, ett ”idrottens hus” för 
funktionshindrade.  
 
Förvaltningens ambition vid planering och byggande är också självfallet 
att huvudsakligen styra resurserna till barn- och ungdomsverksamhet 
och att tillhandahålla möjligheter för ett jämlikt och jämställt idrottande.  
 
Förvaltningens förslag 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens redovis-
ning och beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa det-
ta tjänsteutlåtande och därutöver ger förvaltningen i uppdrag att som 
underlag för framtida planering göra en kartläggning av ”mindre idrot-
ters” behov av verksamhetslokaler. 
  
SLUT 
 
 
Bilagor 
 
Bilaga 1: Skrivelse från Kersti Py Börjeson (s), Mehdi Oguzsoy (v) 

och Peter Nilsson (mp); ”Mindre idrotters behov”.  


